"Sæcularis apud Græcos sententiâ est, 'Quidquid licet, minus desideratur.' Ergo è contrario, 'quidquid non licet, fomentum accipit desiderii.' Unde et *Tullius* de parricidarum suppliciis apud Athenienses *Solonem* scripsisse negat, ne non tam prohibere, quàm commovere videtur.

"Igitur Lex, apud contemptores, et legum præcepta calcantes, videtur esse occasio delictorum: dum prohibendo quod non vult fieri, ligat eos vinculis mandatorum, qui prius absque lege peccantes non tenebantur criminibus."

He then thus speaks of the Natural law:

"Ista Lex quæ in corde scribitur omnino continet nationes; et nullus hominum est, qui hanc legem nesciat. Unde omnis mundus sub peccato, et universi homines peccatores legis

1 Tim. 1. 8.
1 Kings 21. 20, 25.
Isa. 50. 1.
1 Mac. 1. 15.
m Gal. 5. 17.

¹⁴ ¹ Οἶδαμεν γὰρ ὅτι ὁ νόμος πνευματικός ἐστίν, ἐγὼ δὲ σάρκινός εἰμι, πεπρα-
μένος ὑπὸ τὴν ἁμαρτίαν. ¹⁵ ^m Ὁ γὰρ κατεργάζομαι οὐ γινώσκω οὐ γὰρ ὁ θέλω
τοῦτο πράσσω, ἀλλ' ὁ μισῶ τοῦτο ποιῶ. ¹⁶ Εἰ δὲ ὁ οὐ θέλω τοῦτο ποιῶ, σύμ-
φημι τῷ νόμῳ ὅτι καλός. ¹⁷ Νυνὶ δὲ οὐκ ἔτι ἐγὼ κατεργάζομαι αὐτὸ, ἀλλ' ἡ
οικοῦσα ἐν ἐμοὶ ἁμαρτία. ¹⁸ ⁿ Οἶδα γὰρ ὅτι οὐκ οἰκῆ ἐν ἐμοὶ, τουτέστιν ἐν τῇ
σαρκί μου, ἀγαθόν· τὸ γὰρ θέλειν παράκειται μοι, τὸ δὲ κατεργάζεσθαι τὸ καλὸν
οὐχ εὐρίσκω. ¹⁹ οὐ γὰρ ὁ θέλω ποιῶ ἀγαθόν, ἀλλ' ὁ οὐ θέλω κακὸν τοῦτο
πράσσω. ²⁰ Εἰ δὲ ὁ οὐ θέλω, τοῦτο ποιῶ, οὐκ ἔτι ἐγὼ κατεργάζομαι αὐτὸ, ἀλλ'
ἡ οικοῦσα ἐν ἐμοὶ ἁμαρτία.

n Gen. 6. 5.
& 8. 21.

o Ps. 1. 2.
2 Cor. 4. 16.
Eph. 3. 16.

²¹ Εὐρίσκω ἄρα τὸν νόμον, τῷ θέλοντι ἐμοὶ ποιεῖν τὸ καλὸν ὅτι ἐμοὶ τὸ κακὸν
παράκειται. ²² ^o Συνήδομαι γὰρ τῷ νόμῳ τοῦ Θεοῦ κατὰ τὸν ἔσω ἄνθρωπον,

sunt; et idcirco justum judicium Dei est, scribentis in corde
humani generis, *Quod tibi fieri noleris, alteri ne feceris.*

“Quis enim ignoret homicidium, adulterium, furtum, et
omnem concupiscentiam esse malum, ex eo, quod sibi ea nolit
fieri? Si enim mala esse nesciret, nequaquam doleret sibi esse
illata.

“Per hanc naturalem legem et Cain cognovit peccatum
suum, dicens: *Majior est causa mea, quam ut dimittat.* Et
Adam et Eva cognoverunt peccatum suum, et propterea ab-
sconditi sunt sub ligno vitæ. Pharao quoque, antequam Lex
daretur per Moysen, vitulatus *lege nature*, sua crimina con-
fitebatur, et dicit, *Dominus justus, ego autem et populus meus
impi.*

“Hanc legem nescit pueritia, ignorat infantia, et peccans
absque mandato non tenetur lege peccati. Maledixit patri et
matri, et quia necdum accepit legem sapientiæ, *mortuum est in eo
peccatum.*”

He then compares the coming of the Mosaic Law to the
dawn of Intelligence in Childhood;

“*Quum autem mandatum venerit, hoc est, tempus intel-
ligentiæ appetitus bona, et vitantis mala, tunc incipit peccatum
reviviscere et ille mori, reusque esse peccati.*

“Atque ita fit, ut tempus intelligentiæ, quo Dei mandata
cognoscimus ut perveniamus ad vitam, operetur in nobis mortem,
si agamus negligentiam, et occasio sapientiæ seducat nos atque
supplantet, et ducat ad mortem.

“Non quod intelligentia peccatum sit. *Lex enim intel-
ligentiæ sancta et justa et bona est; sed per intelligentiam
peccatorum atque virtutum mihi peccatum nascitur, quod prius-
quam intelligerem, peccatum esse non noveram.* Atque ita
factum est, ut quod mihi pro bono datum est, meo vitio mutetur
in malum; et, ut hyperbolicè dicam, novoque verbo utar, ad ex-
plicandum sensum meum, *peccatum, quod, priusquam haberem
intelligentiam, absque peccato erat, per pravariationem mandati
incipit mihi esse peccantius peccatum.*”

He thus speaks of St. Paul's use of the word ἐπιθυμία, or
“concupiscentia;”

“Quæramus quæ sit ista concupiscentia, de quâ Lex dicit:
“*Non concupisces?*”

“Alii putant illud esse mandatum, quod in decalogo scrip-
tum est: *Nan concupisces rem proximi tui.* Nos autem per
concupiscentiam omnes perturbationes animæ significatas pu-
tamus, quibus moreremur et gaudemus, timemus et concupiscimus.”

He rightly affirms that St. Paul is speaking throughout this
chapter in the name of, and in the person of, *Human Nature*:

“Et hoc Apostolus, *vas electionis, ejus corpus templum
erat Spiritus Sancti, non de se loquitur, sed de eo, qui vult post
peccata agere poenitentiam: et, sub personâ suâ, fragilitatem
describit conditionis humanæ; quæ duorum hominum interioris
et exterioris pugnantium inter se bella perpetitur. Interior homo
consentit, et scriptæ et naturali legi, quod bona sit, et sancta et
justa, et spiritualis.*” *S. Jerome* (ad Galasiam, p. 199).

¹⁴ ὁ νόμος πνευματικός ἐστίν] the Law is Spiritual. He
here speaks of the Law as a Rule, but not as a Coveant. See
above, v. 6.

—σάρκινος] *fleshly*, nothing but flesh; in my *unregenerate
state*, without the Spirit of God. So A, B, C, D, E, F, G. A
stronger word than *σαρκινός*, the reading of *Elz.* See I Cor.
iii. 1. *σάρκινος* is *carneus*, *σαρκινός* is *carnalis*.

¹⁵ Ὁ γὰρ κατεργάζομαι οὐ γινώσκω] *For that which I per-
form I know not:* that is, under the violence of the sinful affec-
tions and lusts of my corrupt nature, I am carried out of myself,
namely, out of that which is *really myself*, my true nature, in
which Reason and Conscience held the sway; and I am become
like a man beside himself, or like one in a trance, or in a state